
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

 

         11 марта     2020 г.                                                                   №  

 

«О проведении   районного 

этапа Всероссийского конкурса 

 чтецов «Живая классика » 

 

В целях  расширения читательского кругозора детей, развития навыков 

адекватного восприятия печатной информации, возрождения традиций 

семейного чтения, повышения общественного интереса к библиотекам, поиска и 

поддержки талантливых детей   

 

 П Р И КА З Ы ВА Ю: 

 

1. Провести   17 марта  2020 года  районный  этап  Всероссийского 

конкурса  чтецов «Живая классика» на базе МБУ ДО «Школа искусств, 

творчества и спорта» ( г.Ливны, ул.Воронежская,4). 

2.Утвердить состав жюри районного этапа Всероссийского конкурса 

чтецов «Живая классика».(Приложение 1) 

3.Организовать руководителям образовательных  организаций   участие 

школьников в районном этапе Всероссийского конкурса чтецов согласно 

Положению о Всероссийском конкурсе чтецов «Живая классика».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  главного 

специалиста управления образования Пчельникову И.В.. 

 

 

 
 



 

 

 

 

                                                             Приложение № 1 

                                                 к  Приказу управления образования 

                                                 администрации Ливенского района  

                                                      №____-   от 11 марта 2020 г. 

 

 

 

 

 

 

 

СОСТАВ  

жюри районного этапа Всероссийского конкурса чтецов 

 «Живая классика»     

 

 
 

1.Пчельникова И.В. – главный  специалист управления образования 

администрации Ливенского района.  

 

2. Хмелевских Ю.А. -  директор  МБУ ДО «Школа искусств, творчества 

и спорта». 

 

3. Стефеева Л.А.- заместитель директора по воспитательной работе 

МБОУ «Коротышская СОШ» (по согласованию). 

     

4. Бондарева О.А.  -  педагог организатор МБУ ДО «Школа искусств, 

творчества и спорта» (по согласованию). 

 

 

 
 

 
                                                                  


